INDICAÇÃO Nº 01168/2008
Solicita a extensão da caixa de águas pluviais localizada na altura do nº 2.220 da Avenida Piracicaba.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à extensão da caixa de águas pluviais localizada na altura do nº 2.220 da Avenida Piracicaba.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a caixa de águas pluviais localizada na altura do nº 2.220 da Avenida Piracicaba, recebe as águas pluviais da parte alta do Jardim Vila Marieta. Tais águas, que correm sem canalização alguma, acabaram por formar uma valeta de 2 metros de profundidade na referida avenida. A extensão de 10 metros da caixa das águas pluviais daria fim a este problema.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de outubro de 2008.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04133/2008